GOBIERNO REGIONAL
PIURA

RA “Afio del Bicentenario, de ia consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-HNSLMP-
CS-PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES
ELECTRICAS DE LAS UPS BANCO DE SANGRE, CONSULTA EXTERNA, PATOLOGIA
CLINICA, CENTRO QUIRURGICO, CENTRO OBSTETRICO, EMERGENCIA, Y UPS
SERVICIOS GENERALES DEL HOSPITAL DE APOYO II-1 NUESTRA SENORA DE LAS
MERCEDES - PAITA

En la ciudad de Paita, siendo las 12:10 horas del dia 21 de Noviembre de 2024, reunidos en la
Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion
Directoral N¢ §22-2024/GOB.REG.DRSP-HNSLMP-DG, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 13-2024-
HNSLMP-CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto es la Contratacién del MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE LAS UPS BANCO DE SANGRE,
CONSULTA EXTERNA, PATOLOGIA CLINICA, CENTRO QUIRURGICO, CENTRO
OBSTETRICO, EMERGENCIA, Y UPS SERVICIOS GENERALES DEL HOSPITAL DE APOYO
1l-1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES - PAITA, procedié a dar inicio a la etapa de
admision, evaluacién y calificacion de las ofertas, conforme a lo siguiente:

POSTORES REGISTRADOS:

En total se han registrado cuarenta y cuatro (44) empresas, las cuales se detallan a continuacion:

Nre. | RUC/Cdigo Nombre o Razén Social F""p‘f;’;;‘;:’;:“ ® [ Estado
1 10027848082 | PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 2024-110703:40:240 | Vvdiido
2 10400519256 | CERVERA TICONA JHONN MANUEL 2024-111723:03:060 | Vélido
3 10445887116 | VILLAVICENCIO LUZON KARITO LOURDES 2020-11-1808:48:250 |  Vilido
4 10447260897 | IULCA LOPEZ WILDER 2024-110720:09:110 |  Valido
5 10726237897 | TORRES SANTUR JUNIOR DICKSON HEDERSON 2024-11-0622:12:37.0 |  Vélido
5 20105515015 | ESTRUCTURAS METALICAS MARTINEZ EIRL 2024-11-1812:21:200 |  Vlido
7 20261682363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2024-111200:09:12.0 |  Valido
8 20481097488 | SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 2024-11-152029250 |  Vifido
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CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
9 20507583114 | SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20241111 1106460 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES |
10 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 12024-11-1407:19.01.0 |  Vakdo
CONTRATISTAS GENERALES SAC
LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
1 | 20526315210 | [AS5C EMPEA INORD 2024-11-1821:12:150 |  Vilido
12 | 20541600621 |CORPORACION FEKERS.A.C. 2024-11:0722:39:01.0 | Vilido
13 | 20548989320 | SERVICIOS INDUSTRIALES CANDELA $.A.C. 2024-11-07 22:49:140 |  vdlido
14 | 20550133734 | INVERSIONES EQUISERSA S.A.C. 2024-110708:23:04.0 | Vilido
= 1
15 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SA.C. 2024-1107215731.0 |  Vilido
20558093219 | NABA CORPORATION E.LR.L. 2024-11.1714:03:11.0 |  vilido
SALDARA INGENIERIA Y MINERIA SOCIEDAD
20600707524 | SALDAlA TS HER) 2024-111308:46:100 | Valido
CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA .
20601080436 ||\ IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA it AR B Valide
19 | 20601093899 |FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-11-08 0005380 |  Vikdo
20 | 20501206481 gﬁ“:"‘“ CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES | 0 111-1400:10:27.0 |  valido
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA .
20| 20600218268 | o e s & ISEN oA it 2024-11-110851:100 | Valido
| CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E INVERSIONES
22 | 20601666112 | VIRGEN DEL CARMEN EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-11-07 22:25:07.0 |  véiido
RESPONSABILIDAD LTDA
23 | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 2024-11-181337:230 | Valdo
24 | 20602186793 | INTA!SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-11-1111:01360 | Vilido
— S 3
CORPORACION YAMIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA N
25 | 20602523030 | COPPONATION {AMIC SOCEED 2024-11-07 2317190 |  Vélido
S| [ i:g:? JA Y J INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD | 500 12 oo o o |
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27 | 20602684131 | D'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-11-081823:300 |  Viiide
28 | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. | 20241110 09:52:;.0 w;d_u_
29 | 20605583122 | GRUPOANCLAS.R.L. 2024-11-0710:17:260 |  Vilido
30 | 20605753507 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC. 2024-11-1212:44:040 |  Vilido
31 | 20609508818 cousrnucaone; Y_S;E;;ICIOS DIMAS E.LR.L. 202811072007310 |  Valido
32 | 20609751640 gﬁnﬁ‘e‘;:s:::?soﬁr‘gclﬁg:osgggsafeRu sac | 2011151234220 1. Vilido
33 | 20609800837 | TOP EMPRESARIALEIR.L. 202411-1713:14:180 |  vilide
I3a | 20610127674 ::f@?gﬁg’:ﬂ;:é‘;’g:;g}'ﬁg’:’;'::‘:MET“:ETSA 2024-11-1121:50:43.0 |  Vilide
35 | 20610269622 |AN.AY SERVICIOS GENERALES ELR.L 2024-11-07 19:11:040 | vl ad'n_
36 | 20610626221 |A & VEJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7-2024-11-14 0845350 | Vilido
37 | 20611065851 |A & CGRUPO CONTRATISTAS.A.C. 2024-11-1209:09270 |  Valido
28 20511499591_ | TVT QoNTRATISTAS EAR.L 2024-11-12 21:16:27.0 Vélido
39 | 20611535008 m‘;m;lfi":g :g::g’;:afgé':g ghon:g:;:nmes.m |2024-11.071850:100 | vaido
40 | 20612321672 |IMCCONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. | 2020-11-1823:48350 | vilido
41 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE ;uu_ 2024-11-1409:16:280 |  vdlido
42 | 20612574716 | ENERCCON CONSTRUCTORA E.LR.L 2024111721:15:050 |  Vilide
43 | 20612727873 | 2R)INGENIEROS S.R.L. 2024-11-0713:04:510 |  Vdide
| | 2 -1
4s | 20613035398 |OCAMPERSAC. 2024-111123:45:280 |  Vilide
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PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Segun el cronograma, la presentacion de propuestas, de forma electrénica, concluyd a las
23:59:00 horas del dia 19 de noviemnbre de 2024, habiendo presentado sus ofertas, las siguientes

empresas:
Presentacion de ofertas/fexpresion de interés
Entidad comvocants : GOBIERNO REGIONAL DE PAURA - HOSPTAL DE APOYS ! NUESTRA SERORA DE LAS MERCEDES
Homencistues ! ASSE-MILHNEUNPCS-
Nro. de convocatoria : 1
Dbjelo de contrstecidn : Sanviclo
Descripcion del cbjeto : MANTEMBENTO CORRECTIVO DE LAS INSTALACIGNES ELECTRICAS DE LAS LIPSS: BANCO DE SANGRE,

CCONSULTA EXTERNA, PATOLOGIA CLINCA CENTRO QUIRURGICO, CENTRO DBSTETRICO, EMERGENCIA Y.
SERVICIOS GEMERALES

DELAS

ENVICICS GEHER
19172024

ADMISION DE OFERTAS:

210909 Eleciionco
W12004 EEEY Elecronie
W2 | Z1aiaT Electrones
1172024 24841 Elections

Se procedié con la revision de la documentacién contenida en las ofertas para determinar el
cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas del procedimiento
de seleccion y declarar la admision de las ofertas conforme a:

20610626221 20601093899 20601666112 20541600621
DOCUMENTACION PRESENTADA CONSORCIO
e | PrconsTsa | £ovsonc |

MNORTE 1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b} D?curnento que acredite la representacidn de quien CUMPLE CUMPLE CUMPILE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) det articulo
52 de! Reglamento. {Anexo Ne 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de
referencia contenidas en el numeral 3,1 del Capitulo 1) de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N2 3)
) Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N2 4)
f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en fa que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi LTSS LSl s CUMPLE e
como el porcentaje equivalente 2 dichas obligaciones.
{Anexo N2 S5}

iEn la Regién Piura, todos juntos contra el Dengue!
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g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N2 6. El precio total de la oferta
y los subtotales que lo componen son expresados con dos {2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Solicitud de bonificacidn por tener la condicion de micro y

pequefia empresa. [Anexo N~ 11) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

" ADMISIONDEIAOFERTA. | ADMITIDA | ADMMDA | ADMTIOA | ADMTIDA

EVALUACION DE OFERTA:

Acto seguido se procedid a la evaluacion de las ofertas admitidas, lo cual se detalla a

continuacion:
EVALUACION
BONIFICACION
FACTOR PRECIO B0 PLAZO DE 5% punTAsE | ORDEN DE
N2 POSTOR PUNTOS PRESTACION CONDICION PRELACION
MYPE
Monto | PUNTAIE| DIAS | PUNTAJE FINAL
1 | A& V EJECUTORES 443,933.00| s1.19 15 20.00 4,06 85.25 4
2 | FYSCONST SAC 409,595.16 | 66.32 14 20.00 432 90.63 2
CONSORCIO LAS
3 | MERCEDES 425,000.00 [ 63.91 15 20.00 4,20 88.11 3
CONSORCIO SALUD
4 | be1 NORTE 1 339,54563 | £0.00 15 20,00 5.00 105.00 1

CALIFICACION DE OFERTA:

Posteriormente, se procede a la calificacion de las ofertas admitidas, segiin el orden de prelacion,
de! procedimienio de seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, obteniéndose el resultado siguiente:

) CONSORCIO CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION satuppe | FYSCONST LAS Sl
NORTE 1 MERCEDES
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
01 CAMIONETA PICK UP 4 X 4
ANTIGUEDAD DE FABRICACION NO NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAYOR DE CINCO (5) ANOS
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CONTAR CON OFICINA EN LA PROVINCIA
DE PAITA

PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

PROFESIONAL RESPONSABLE DEL
SERVICIO

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE

iEn la Region Piura, todos juntos contra el Dengue!
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UN INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO
COLEGIADO Y HABILITADC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACION

PROFESIONAL RESPONSABLE DEL
SERVICIO

COMO MINIMO 60 HORAS LECTIVAS
EN SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Y/O SEGURIDAD OCUPACIONAL Y
MEDIO AMBIENTE Y/O SEGURIDAD Y
PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES EN LA INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION Y/O GESTION DE LA
SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL
YO INGENIERIA DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO. NO MAYOR A
UN ANC DE ANTIGUEDAD.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COMO MINIMO 60 HORAS LECTIVAS
EN GESTION Y/O GERENCIA DE
PROYECTOS Y/O RESIDENCIA O
SUPERVISION DE OBRAS. NO MAYOR
A UN ANO DE ANTIGUEDAD.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

PROFESIONAL RESPONSABLE DEL
SERVICIO

MINIMO DOS ANOS COMO
RESIDENTE O SUPERVISOR O
RESPONSABLE O  JEFE EN
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURAS o
CONSTRUCCIONES DE
EDIFICACIONES EN GENERAL O
MONITOR O RESPONSABLE TECNICO
O JEFE DE MANTENIMIENTO ©
ESPECIALISTA O COORDINADOR ©
INSPECTOR EN MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES,

ADJUNTAR DECLARACION JURADA
LEGALIZADA DE COMPROMISO DE
EJERCER EL CARGO
CORRESPONDIENTE AL SERVICIO
INDICADQ Y LA PERMANENCIA EN LA
MISMA A TIEMPO COMPLETO Y
DEDICACION EXCLUSIVA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

iEn la Regién Piura, todos juntos contra el Dengue!
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El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 1°246,549.00 (UN
MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE
CON 00/100 SOLES) por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se cornputardn desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 107,461.18 (CIENTO SIETE MIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON
18100 SOLES), por la venta de serviciocs
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad
o emisidn del comprobante de page, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a: Servicios
de mantenimiento y/o mejoramiento y/o
rehabilitacion ~ ylo  reforzamiento  de
infraestructuras en edificaciones pulblicas o

privadas engonerd). .
|CALIFICACION DE QFERTAS :  DESCALIFICADA | CALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

MOTIVO DE LA DESCALIFICACION

CONSORCIO SALUD DEL NORTE 1, presenta compromiso de alquiler de camioneta, pero no
se acredita fehacientemente con documento el afio de fabricacién del vehiculo. Asimismo,
respecto a la Infraestructura Estratégica no acredita fehacientemente la propiedad u poder para
arrendar el bien, sélo adjunta el compromiso de alquiler suscrito por el Sr. Manuel Chancafe
Quesquén, sin embargo, no se verifica que el mismo tiene facultades legales o acredita ser
propietario del bien a arrendar a Corporacion Feker SAC. Por lo indicado al no acreditar el
equipamiento estratégico, asi como la infraestructura estratégica requerida, el Comité de
Seleccidn considera su oferta DESCALIFICADA.

CONSORCIO LAS MERCEDES, respecto a la Infraestructura Estratégica sélo presenta el
compromiso de alquiler suscrito por el Sr. Inga Anastacio Carlos Alberto, adjuntando al mismo
un recibo de luz del inmueble, sin embargo no se verifica si el mismo tiene facultades legales o
acredito su facultad de representacién para poder realizar el arrendamiento del bien inmueble al
Consorcio o alguno de sus integrantes. Como se advierte, del contenido de la carta de
compromiso de alquiler no se aprecia que el Sr. Inga Anastacio Carlos Alberto sea propietario
del inmueble que da en alquiler, pues realiza dicho acto en el cual no describe las facultades; asi
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mismo resulta relevante porque quien puede arrendar un inmueble es su propietario o la persona
con facultades legales especiales para disponer de él, sin embargo, en la oferta del Consorcio
no obra documento alguno que permita saber con certeza si el Sr. Inga Anastacio Carlos Alberto
tiene las facultades legales para poder alquilar el bien inmueble al Consorcio, razén por la cual,
considere que este dltimo no cumple con acreditar el requisito de calificacién, por lo que al no
acreditar el requisito de calificacién Infraestructura Estratégica, el Comité de Seleccion considera
su oferta DESCALIFICADA.

A & V EJECUTORES, respecto al requisito de calificacion Infraestructura Estratégica adjunta

ompromiso de Alquiler de local en Paita, sin embargo en dicho documento existe incongruencia
en la informaci6n consignada en la misma dado que a folios 30 de su oferta indican “[...] En caso
de que el Consorcio Paita, resulte ganador de la buena pro y suscriba el contrato
correspondiente al procedimiento de seleccion para la ejecucion del servicio de
“MEJORAMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE LAS UPSS: BANCO
DE SANGRE, CONSULTA EXTERNA, PATOLOGIA CLINICA, CENTRQ QUIRURGICO,
CENTRO OBSTETRICO, EMERGENCIA Y UPS SERVICIOS GENERALES DEL HOSPITAL DE
APOYQ II-1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES-PAITA. La oficina se encuentra en buen
estado de conservacion, la misma que estara disponible en el momento que el Consorcio Paita
requiera de su utilizacién”, entiéndase que dicho compromiso de alquiler de oficina esta otorgado
a una empresa distinta al postor que suscribe la oferta.

Asi mismo en el documento adjunto a dicha carta de compromiso alquiler de oficina solamente
adjunta copia simple del DNI del Sr. Jorge Juan Martinez Avila, sin embargo, no se verifica si el
mismo es propietario del bien inmueble o tiene facultades legales o acredita su facultad de
representacion para poder realizar el arrendamiento del bien inmueble a ta empresa. Como se
advierte, del contenido de la carta de compromiso de alquiler de oficina no se aprecia que el Sr.
Jorge Juan Martinez Avila sea propietario del inmueble que da en alquiler, pues realiza dicho
acto en el cual no describe las facultades; asi mismo resulta relevante porque quien puede
arrendar un inmueble es su propietario o la persona con facultades legales especiales para
disponer de él, sin embargo, en la oferta de la empresa no obra documenio alguno que permita
saber con certeza si el Sr. Jorge Juan Martinez Avila tiene las facultades legales para poder
alquilar el bien inmueble al interesado, razén por la cual, considere que este Oltimo no cumple
con acreditar el requisito de calificacion en mencién, por lo que el Comité de Seleccion al no
cumplir con ambos requisitos de calificacién en mencidn considera su oferta DESCALIFICADA.

Luego de haber culminado con las etapas de admisién, evaluacion y calificacion de la oferta, se
determina otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 13-2024- HNSLMP-CS-PRIMERA CONVOCATORIA para la Contratacién del Mantenimiento
Correctivo de Instalaciones Eléctricas de las UPS : Banco de Sangre, Consulta Externa,
Patologia Clinica, Emergencia, Centro Quinirgico, Centro Obstétrico, Emergencia y UPS
Servicios Generales del Hospital de Apoyo II-1 Nuestra Sefiora de las Mercedes — Paita a la
Empresa FYSCONST SAC, por el monto de $/.409,595.16 (CUATROCIENTOS NUEVE MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 16/100 SOLES) de conformidad a lo establecido en el
Articulo 63 del Reglamento de |la Ley de Contrataciones.

Siendo las 17.20 horas del mismo dia, los miembros del Comité proceden a redactar y suscribir
el Acta correspondiente

iEn la Regidn Piura, todos juntos contra el Dengue!
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Miembro
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